INDICAÇÃO Nº 35/2012

  Charles Torres Dias, Vereador, no uso de suas atribuições, indica ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal a necessidade de determinar à Secretaria

competente, a criação de um Conselho Municipal de Proteção e Defesa dos animais –

CMPDA, no município de Piraí.

    JUSTIFICATIVA:

  Visando buscar o melhor para os animais, na prática, e usando o que

realmente deve ser usado, de um ponto de vista ética de modo que se possa garantir

que seus interesses básicos sejam respeitados e tenham igual consideração em relação

aos interesses humanos.

  Solicitamos que medidas urgentes sejam tomadas no sentido do pronto

atendimento à presente solicitação.

SALA DAS SESSÕES, em 13 de fevereiro de 2012.

CHARLES TORRES DIAS

- Vereador -